96  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

020101 - Tribunal de contas do Estado do Pará
Programa de Trabalho
01.032.1455 6.267 – Operacionalização das Ações Administrativas
fontes:
01 - recursos ordinários
12 - receita Patrimonial - outros Poderes
Natureza da despesa:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
contenção de crédito:
2022Nd00061
ordENador: Maria de lourdes lima de oliveira

Protocolo: 776292
t..

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 38.275, de 23 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo a solicitação da interessada protocolizado através do Ex-
pediente o nº 005244/2022;
r E S o l V E:
TorNar sem efeito a PorTaria nº 38.190, de 14-03-2022, publicada no
doE de 15-03-2022, que nomeou em virtude de aprovação em concurso
público, de acordo com o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do
Estado do Pará, MarY aMalia caSTro rocHa MarQUES, para exercer
em caráter efetivo o cargo de auditor de controle Externo - administrativo
- TcE-cT- 607 - contabilidade, do Quadro de Pessoal do Tribunal de contas
do Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 776276
Portaria Nº 38.287, de 23 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo a solicitação da interessada protocolizado através do Ex-
pediente o nº 005335/2022;
r E S o l V E:
TorNar sem efeito a PorTaria nº 38.197, de 14-03-2022, publicada no doE
de 15-03-2022, que nomeou em virtude de aprovação em concurso público,
de acordo com o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará,
dafNE fErNaNdEZ dE BaSToS, para exercer em caráter efetivo o cargo de
Auditor de Controle Externo - Fiscalização - TCE-CT- 603 – Direito, do Quadro
de Pessoal do Tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 776291
..

MiNistÉrio PÚBLico
.

.

.

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

.

.

adMissÃo de serVidor
.

eXtrato de terMo de Posse
TErMo dE afirMaÇÃo E PoSSE dEfErido a lUaN cHaVES SoBriNHo,
NoMEado Para EXErcEr o carGo EfETiVo dE aNaliSTa MiNiSTErial
– ESPECIALIDADE: CONTROLE EXTERNO DO QUADRO DE PESSOAL DO
MiNiSTÉrio PÚBlico dE coNTaS do ESTado do Pará.
aos vinte e um dias do mês de março do corrente ano de dois mil e vinte e
dois, o Senhor lUaN cHaVES SoBriNHo apresentou os documentos para
tomar posse no cargo efetivo de ANALISTA MINISTERIAL – ESPECIALIDADE:
coNTrolE EXTErNo do quadro de pessoal do Ministério Público de
contas do Estado do Pará, para o qual foi nomeado através da PorTaria
nº 104/2022/MPc/Pa, de onze de março do corrente ano, publicada no
Diário Oficial do Estado de quatorze de março de dois mil e vinte e dois,
em virtude de aprovação em concurso público de provas e títulos e com
fundamento na lei complementar Estadual nº 09/1992, alterada pela lei
complementar Estadual nº 106/2016 (lei orgânica do Ministério Público
de contas do Estado do Pará) e na lei Estadual nº 8.100/2015. Estando
todos os documentos conforme e tendo sido observado o cumprimento dos
requisitos legais para a investidura no cargo, nos termos do art. 21 da lei
Estadual nº 5.810/1994, o empossando presta, neste ato, o compromisso
de servir e desempenhar fielmente os deveres do cargo para o qual foi
nomeado, bem como de cumprir e de fazer cumprir a constituição federal,
a constituição do Estado do Pará e as leis do país, pelo que o Procurador-
Geral de contas do Estado, Excelentíssimo Senhor doutor PaTricK
BEZErra MESQUiTa, defere o compromisso e declara-o empossado,
lavrando-se o presente termo que, lido e achado conforme, vai assinado
pelo Procurador-Geral de contas e pelo servidor ora empossado.

lUaN cHaVES SoBriNHo
PaTricK BEZErra MESQUiTa

Protocolo: 776212
eXtrato de terMo de Posse
TErMo dE afirMaÇÃo E PoSSE dEfErido a JoÃo QUEMEl lira JUNior,
NoMEado Para EXErcEr o carGo EfETiVo dE aNaliSTa MiNiSTErial
– ESPECIALIDADE: CONTROLE EXTERNO DO QUADRO DE PESSOAL DO
MiNiSTÉrio PÚBlico dE coNTaS do ESTado do Pará.
aos vinte e um dias do mês de março do corrente ano de dois mil e vinte e
dois, o Senhor JoÃo QUEMEl lira JUNior apresentou os documentos para
tomar posse no cargo efetivo de ANALISTA MINISTERIAL – ESPECIALIDADE:
coNTrolE EXTErNo do quadro de pessoal do Ministério Público de
contas do Estado do Pará, para o qual foi nomeado através da PorTaria
nº 104/2022/MPc/Pa, de onze de março do corrente ano, publicada no
Diário Oficial do Estado de quatorze de março de dois mil e vinte e dois,
em virtude de aprovação em concurso público de provas e títulos, e com
fundamento na lei complementar Estadual nº 09/1992, alterada pela lei
complementar Estadual nº 106/2016 (lei orgânica do Ministério Público
de contas do Estado do Pará) e na lei Estadual nº 8.100/2015. Estando
todos os documentos conforme e tendo sido observado o cumprimento dos
requisitos legais para a investidura no cargo, nos termos do art. 21 da lei
Estadual nº 5.810/1994, o empossando presta, neste ato, o compromisso
de servir e desempenhar fielmente os deveres do cargo para o qual foi
nomeado, bem como de cumprir e de fazer cumprir a constituição federal,
a constituição do Estado do Pará e as leis do país, pelo que o Procurador-
Geral de contas do Estado, Excelentíssimo Senhor doutor PaTricK
BEZErra MESQUiTa, defere o compromisso e declara-o empossado,
lavrando-se o presente termo que, lido e achado conforme, vai assinado
pelo Procurador-Geral de contas e pelo servidor ora empossado.
JoÃo QUEMEl lira JUNior
PaTricK BEZErra MESQUiTa

Protocolo: 776215
eXtrato de terMo de Posse
TErMo dE afirMaÇÃo E PoSSE dEfErido a cláUdia rodriGUES da
cUNHa, NoMEada Para EXErcEr o carGo EfETiVo dE aNaliSTa Mi-
NISTERIAL – ESPECIALIDADE: CONTROLE EXTERNO DO QUADRO DE PES-
Soal do MiNiSTÉrio PÚBlico dE coNTaS do ESTado do Pará.
aos vinte e um dias do mês de março do corrente ano de dois mil e
vinte e dois, a Senhora cláUdia rodriGUES da cUNHa apresentou os
documentos para tomar posse no cargo efetivo de aNaliSTa MiNiSTErial
– ESPECIALIDADE: CONTROLE EXTERNO do quadro de pessoal do
Ministério Público de contas do Estado do Pará, para o qual foi nomeada
através da PorTaria nº 104/2022/MPc/Pa, de onze de março do corrente
ano, publicada no Diário Oficial do Estado de quatorze de março de dois
mil e vinte e dois, em virtude de aprovação em concurso público de
provas e títulos, e com fundamento na lei complementar Estadual nº
09/1992, alterada pela lei complementar Estadual nº 106/2016 (lei
orgânica do Ministério Público de contas do Estado do Pará) e na lei
Estadual nº 8.100/2015. Estando todos os documentos conforme e tendo
sido observado o cumprimento dos requisitos legais para a investidura no
cargo, nos termos do art. 21 da lei Estadual nº 5.810/1994, a empossanda
presta, neste ato, o compromisso de servir e desempenhar fielmente os
deveres do cargo para o qual foi nomeada, bem como de cumprir e de fazer
cumprir a constituição federal, a constituição do Estado do Pará e as leis
do país, pelo que o Procurador-Geral de contas do Estado, Excelentíssimo
Senhor doutor PaTricK BEZErra MESQUiTa, defere o compromisso e
declara-a empossada, lavrando-se o presente termo que, lido e achado
conforme, vai assinado pelo Procurador-Geral de contas e pela servidora
ora empossada.
cláUdia rodriGUES da cUNHa
PaTricK BEZErra MESQUiTa

Protocolo: 776217
eXtrato de terMo de Posse
TErMo dE afirMaÇÃo E PoSSE dEfErido a oSValdo VaNdErlEY dE
SoUSa JUNior, NoMEado Para EXErcEr o carGo EfETiVo dE aNa-
LISTA MINISTERIAL – ESPECIALIDADE: CONTROLE EXTERNO DO QUADRO
dE PESSoal do MiNiSTÉrio PÚBlico dE coNTaS do ESTado do Pará.
aos vinte e um dias do mês de março do corrente ano de dois mil e vinte
e dois, o Senhor oSValdo VaNdErlEY dE SoUSa JUNior apresentou os
documentos para tomar posse no cargo efetivo de aNaliSTa MiNiSTErial
– ESPECIALIDADE: CONTROLE EXTERNO do quadro de pessoal do
Ministério Público de contas do Estado do Pará, para o qual foi nomeado
através da PorTaria nº 104/2022/MPc/Pa, de onze de março do corrente
ano, publicada no Diário Oficial do Estado de quatorze de março de dois
mil e vinte e dois, em virtude de aprovação em concurso público de provas
e títulos e com fundamento na lei complementar Estadual nº 09/1992,
alterada pela lei complementar Estadual nº 106/2016 (lei orgânica
do Ministério Público de contas do Estado do Pará) e na lei Estadual
nº 8.100/2015. Estando todos os documentos conforme e tendo sido
observado o cumprimento dos requisitos legais para a investidura no
cargo, nos termos do art. 21 da lei Estadual nº 5.810/1994, o empossando
presta, neste ato, o compromisso de servir e desempenhar fielmente os
deveres do cargo para o qual foi nomeado, bem como de cumprir e de fazer
cumprir a constituição federal, a constituição do Estado do Pará e as leis
do país, pelo que o Procurador-Geral de contas do Estado, Excelentíssimo
Senhor doutor PaTricK BEZErra MESQUiTa, defere o compromisso e
declara-o empossado, lavrando-se o presente termo que, lido e achado
conforme, vai assinado pelo Procurador-Geral de contas e pelo servidor
ora empossado.